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BAŞLANĞIC 

 

TARİXÇƏ 
 

 

2020-ci ilin dekabr ayında Beynəlxalq 

Audit və Təsdiqləmə Standartları Şurası 

(IAASB) şirkətin keyfiyyətin idarə 

edilməsinə yanaşmasını gücləndirən və 

müasirləşdirən keyfiyyətin idarə edilməsi 

üzrə üç yeni və düzəliş edilmiş standartını 

nəşr etmişdir: 
 

• “Maliyyə hesabatlarının auditini və ya 

təhlilini, yaxud digər təsdiqləmə və ya əlaqəli 

xidmətlər üzrə tapşırıqları yerinə yetirən 

şirkətlərdə keyfiyyətin idarə edilməsi” 

Beynəlxalq Keyfiyyətin İdarə Edilməsi 

Standartı (ISQM 1) (əvvəl 1 saylı Beynəlxalq 

keyfiyyətə nəzarət standartı), 

 

• 2 saylı BKİS “Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili” 
və 
 

• BAS 220 (Düzəliş edilmiş) “Maliyyə 
hesabatları auditinin keyfiyyətinin idarə 
edilməsi”.

 
 
 
 

 

Şirkətiniz üçün fərdiləşdirilmiş keyfiyyət 

idarəetmə sistemi (KES) 15 dekabr 

2022-ci il tarixinədək tətbiq olunmalıdır 

və şirkətinizin xüsusiyyəti və şərtləri 

əsasında hazırlanacaq. KİS-in 

layihələndirilməsi və tətbiqi sizin üçün 

deyil, sizinlə və bəlkə də başqaları ilə 

edilə bilər. Sizin KİS şirkətinizdə və bəzi 

hallarda şirkətinizdən kənarda olan 

insanlar, məsələn, xidmət təminatçıları 

tərəfindən daxil edilmiş məlumat və 

müzakirə əsasında layihələndirilməli və 

hazırlanmalıdır. Görülməli işlər var, buna 

görə başlamaq vaxtıdır. 
 

 

 
Beynəlxalq keyfiyyətin idarə edilməsi standartı 

 
1 saylı Beynəlxalq keyfiyyətin idarə  
edilməsi standartı (Əvvəl 1 saylı  
Beynəlxalq keyfiyyətə nəzarət standartı) 

 
Maliyyə hesabatlarının auditini və ya 
təhlilini, yaxud digər təsdiqləmə və ya 
əlaqəli xidmətlər üzrə tapşırıqları yerinə 
yetirən şirkətlərdə keyfiyyətin idarə  
edilməsi  

         2 saylı Beynəlxalq keyfiyyətin idarə  edilməsi standartı 

 

             2 saylı Beynəlxalq keyfiyyətin idarə  

             edilməsi standartı 
 

            Tapşırığın keyfiyyətinin təhlili 

 
220 saylı (Düzəliş edilmiş) Beynəlxalq audit standartı  

 
BAS 220 (Düzəliş edilmiş) 

 
Maliyyə hesabatları auditinin  
keyfiyyətinin idarə edilməsi
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SERİYANIN İCMALI 
 
 
 

Bu seriyanın məqsədi: Keyfiyyətin idarə  

edilməsi seriyası kiçik şirkətlərə 1 saylı BKİS-in, 

standartlar və düzəlişlərin tətbiqi ilə bağlı praktiki 

dəstək vermək üçün nəzərdə tutulmuşdur. 

  

 

Bu, praktikada həyata keçirmək məqsədilə 

məsləhətlər və təlimatlar vermək üçün nəzərdə 

tutulmuş üç hissədən ibarət seriyada birinci 

nəşrdir. 

KEYFİYYƏT İDARƏETMƏ SERİYASI: BÖYÜK OLMAYAN ŞİRKƏTLƏR ÜÇÜN 

TƏTBİQETMƏ 

Hissə # 1 Başlanğıc Yeni Keyfiyyət İdarəetmə Standartlarına 
hazırlaşmağın vaxtıdır 

Hissə # 2 Cavab tədbirlərinin hazırlanması İkinci hissədə aşağıdakılar əks etdiriləcək: 

• keyfiyyət məqsədlərinizin müəyyən 
edilməsi, 

• keyfiyyət riskinin qiymətləndirilməsi 
prosesinizin tamamlanması, 

• həmin keyfiyyət risklərinə qarşı mövcud 
cavab tədbirlərinin (həmçinin siyasətlər 
və/yaxud prosedurlar və ya “nəzarət 
vasitələri” kimi tanınır) müəyyən 
edilməsi (və ya yenilərinin yaradılması), 
və 

* KİS-in tətbiq edilməsi, sənədləşdirilməsi və 
KİS haqqında məlumatvermə. 

Hissə # 3 Monitorinq və 
çatışmazlıqların aradan 
qaldırılması 

Üçüncü hissədə sizin KİS-in monitorinqi və 
çatışmazlıqların aradan qaldırılması əks 
etdiriləcək. UALITY MANAGEMENT SERIES: IMPLEMENTATION FOR SMALLER FIRMS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu seriyada “kiçik şirkətlər” adlandırılacaq 

şirkətlərdə müzakirələr və əyani nümunələr 

əhatə ediləcək. Xatırladaq ki, “müəssisə” kimi 

müəyyən edilmiş termin həm də fərdi fəaliyyət 

göstərən mütəxəssis-praktiki əhatə edir. Kiçik 

şirkətlər müxtəlif ölçülərdə olur və müxtəlif 

strukturlar nəzdində fəaliyyət göstərirlər. Bütün 

müxtəlif imkanları nəzərdən keçirmək mümkün 

olmayacaq, lakin bu seriyada aşağıdakı 

mümkün ssenarilər nəzərdən keçiriləcək: 
 

• İşçiləri olmayan fərdi fəaliyyət göstərən 
mütəxəssis-praktik 

 
• İşçiləri olan fərdi fəaliyyət göstərən 

mütəxəssis-praktikdir və 
 
• İşçiləri olan 2-5 tərəfdaşı olan şirkət. 
 

Əlavə olaraq, bu seriyanın 2-ci və 3-cü 

hissəsində 1 saylı BKNS-dən KİS-ə keçidi əks 

etdirən IFAC-ın “Kiçik və orta müəssisələrdə 

keyfiyyətə nəzarətə dair təlimat”ındakı (Üçüncü 

nəşr) Marsel Muninin konkret halların təhlili 

təqib ediləcək 
 

Bu seriyadakı bütün müzakirələrdə və 

təsvirlərdə kiçik şirkətlərin audit yoxlamaları, 

təhlilləri və əlaqəli xidmətləri tamamlanacağı 

ehtimal edilir. Əlbəttə, əgər şirkətiniz audit 

yoxlamaları aparmırsa, məsələn, siz öz KİS-

də 1 sayı BKNS-ə daxil edilmiş audit 

tapşırıqları ilə bağlı keyfiyyət məqsədləri və 

riskləri sistemləşdirə biləcəksiniz. 

Bu seriyada özəl müəssisələrə xidmət göstərən 

müstəqil şirkətlərə diqqət yetirilməsinə imkan 

vermək üçün Seriya listinq subyekti olan 

müəssisələrə xidmət göstərən və ya şirkətlər 

şəbəkəsinin üzvü olan şirkətlərlə bağlı məsələlər 

əhatə edilmir. 1 saylı BKNS standart məqsədləri 

üçün şəbəkənin tərifini, eləcə də şirkət şəbəkəyə 

aid olduqda və ya şəbəkə xidmətləri göstərdikdə 

xüsusi tələbləri ehtiva edir. Bütün şəbəkələrin eyni 

olmadığını qəbul etmək vacibdir və əgər sizin 

şirkətiniz şəbəkənin üzvüdürsə, bu seriya sizin 

üçün faydalı ola bilər, lakin əlavə tələblər və 

təlimatlar üçün 1 saylı BKNS-ə yönləndirilirsiniz. 

 

Bu hissə birinci olduğu üçün əsas diqqət 

başlanğıca yönləndilir. Bununla belə, gələcək 

buraxılışları təxmin etmək və tətbiqetmə 

planınızı istiqamət və kontekst ilə təmin etmək 

üçün növbəti iki hissənin xülasəsi Əlavə A-ya 

daxil edilmişdir. 

2-5 tərəfdaşı olan şirkət KİS-in 

qiymətləndirilməsinin şirkətin KİS-ində 

aparıcı vəzifə və məsuliyyətlər həvalə 

edilmiş şəxslərin fəaliyyət göstəricilərinin 

qiymətləndirmələrinə necə təsir 

göstərəcəyini nəzərdən keçirmək istəyə 

bilər. KİS-in qiymətləndirilməsi 3-cü hissədə 

müzakirə olunur, lakin vəzifə və 

məsuliyyətlərin kimə həvalə edilməsinə dair 

qərar verərkən qabaqcadan nəzərə almaq 

faydalı ola bilər. 

 

Bu seriya yeni keyfiyyət idarəetmə standartlarının tətbiq edilməsini dəstəkləyir, lakin standartlarla tanış olmağı əvəz etmir. Mütəxəssis-praktiklər seriyadan istifadə edərkən öz peşəkar mühakimələrini və şirkətlərinin faktları və 
şərtlərini nəzərə almalıdırlar. Təqdim olunan nümunələr müfəssəl deyil və illüstrasiya məqsədi ilə daxil edilmişdir. İFAC bu seriyanın istifadəsi və tətbiq edilməsi nəticəsində birbaşa və ya dolayısı ilə baş verə biləcək hər hansı 
məsuliyyət və ya öhdəliyi öz üzərinə götürmür.  
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DÜŞÜNCƏ TƏRZİNİN 
DƏYİŞİLMƏSİ 

 
 

 

KİS-in tətbiq edilməsi üçün bu səyahətə 

çıxdığınız zaman şirkətinizin keçmişi və 

keyfiyyətin idarə edilməsi ilə bağlı mövcud 

olanlardan necə istifadə edə biləcəyi haqqında 

təsəvvür əldə etmək lazımdır. Bunun üçün 

fikirləşmək və düşüncə tərzinizin dəyişilməsi 

tələb oluna biləcəyini qəbul etmək tələb 

ediləcək. Keçmişdə keyfiyyətə nəzarət 

standartlarına diqqət yetirməyiniz nəticəsində 

şirkətiniz təlimat kitabçasından istifadə edərək 

siyasət və prosedurların (nəticələrin) hazırlaya 

və sənədləşdirə bilərdi. Standartlara düzəliş 

edildikdə diqqət daha statik sənədlər 

toplusundan davam edən keyfiyyətin idarə 

edilməsi prosesinə keçir. 

 

Hamı razılaşar ki, peşəkar xidmətlərdə 

keyfiyyət lazımdır və ya şirkətinizdə hal-

hazırda keyfiyyət mövcud deyil! Bu peşə 

həmişə keyfiyyətə yönələrək ictimai maraqları 

qorumaqda ön sıralarda olmuşdur. Bundan 

əlavə, bir çox şirkətlər keyfiyyətin idarə 

edilməsində artıq “risk əsaslı” yanaşma tətbiq 

edirlər. Bununla belə, yeni olan odur ki, 1 saylı 

BKNS-in tələblərinə cavab vermək üçün indi 

keyfiyyət məqsədlərinə nail olmaq üçün risk 

əsaslı yanaşma tələb olunur və prosesin və ya 

“sistemin” sənədləşdirilməsi artıq tələb olunur. 

 
 
 
 
 
 

Risk əsaslı yanaşmanın şirkətinizin fəaliyyətini  

və şirkətinizin tapşırıqlarının perfomansını  

yaxşılaşdıracağı gözlənilir! Proaktiv diqqət  

şirkətin keyfiyyət risklərini idarə etməsi və  

onlara cavab verməsi üçün faydalı olacaq. 

Faydaların tanınması KİS-in layihələndirilməsi  

və tətbiq edilməsi səylərini “sadəcə düzəliş  

edilmiş standartların tələblərinə cavab  

verməkdən və ya uyğunluq növü  

yanaşmasından” müsbət təkmilləşdirməyə  

aparacaq. 
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Faydalı hesab edə biləcəyiniz düşüncə 

tərzinin dəyişilməsinin nümunəsi 1 saylı 

BKNS-in keçmişdə tətbiq edilməsi ilə 1 

sayı BKİS-in cari tətbiq edilməsinin 

müqayisəsidir. 
 

 

1 saylı BKNS-in tətbiq edilməsi 1 saylı BKİS-in tətbiq edilməsi 

Keyfiyyətə nəzarət - Nəticəyə diqqətin yetirilməsi, yəni təlimatın yaradılması. Keyfiyyət İdarəetmə Sistemi - Prosesə diqqətin yetirilməsi, yəni bir və ya bir 

neçə təlimatı ehtiva edən sistem. 

Xətti addımların təsvir edilməsi siyasət və prosedurların nəticələrinə diqqətin 

yetirilməsini əks etdirir. 

Dairənin təsvir edilməsi tətbiqetmə prosesinin həm də gələcəkdə 
təkrarlanan xarakterini əks etdirir. 

1 saylı BKNS-in tələbləri haqqında anlayış əldə edildi  

Keyfiyyətə nəzarət tələblərini yerinə yetirmək üçün şirkətin xüsusi şərtləri 
və tapşırıqları əsasında peşəkar mühakimə yürüdüldü 

 

 

Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat hazırlandı (KN Təlimatı) 
 

 

Aşağıdakı məqamlar düşüncə tərzinin dəyişilməsini asanlaşdırmaq üçün bu vizuallaşdırmanı ətraflı izah edir 

• 1 saylı BKNS-in və əlaqəli standartların tələbləri haqqında anlayış 
əldə edildi. 

• Maliyyə hesabatlarının auditi və təhlili, digər təsdiqləmə və əlaqəli 
xidmət tapşırıqları üzrə keyfiyyətə nəzarət tələblərini yerinə yetirmək 
üçün şirkətiniz və onun tapşırıqlarının xüsusi şərtləri əsasında 
peşəkar mühakimə yürüdüldü. 

• 1 saylı BKNS və əlaqəli standartların tələbləri haqqında anlayış əldə 
edin. 

• Şirkətinizin və onun tapşırıqlarının xüsusi xarakteri və şərtləri 
əsasında peşəkar mühakimə yürüdün: 

- Keyfiyyət məqsədlərini təyin edin. 
- Keyfiyyət risklərini qiymətləndirin (“risk əsaslı” yanaşma). 

• Əsasən kitabxanadan və ya təlimat kitabçasından siyasət və 
prosedurlar qəbul olundu. 

 

• KİS-inizin bir hissəsi kimi keyfiyyət risklərinə cavab vermək üçün cavab 
tədbirləri (siyasətlər və/və ya prosedurlar vasitəsilə) hazırlayın. 

• Siyasətlərdən və praktiki vəsaitlərdən istifadə edərək, şirkətinizə 
uyğunlaşdırılmış, lakin çox vaxt ümumi olan və keyfiyyət məqsədləri və 
ya keyfiyyət riskləri ilə əlaqəli olmayan siyasət və prosedurları özündə 
birləşdirən Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimat (KN təlimatı) hazırlandı. 

• Mühakimələri və qərarları (yəni, KİS-nizin hazırlanması və ona riayət 
olunması prosesi) sənədləşdirin Sistem və ya proses sizin şirkətinizə 
xas olacaq. 

• KİS-in tətbiq edilməsi. 

• Məlumatvermə oldu, lakin çox vaxt qeyri-rəsmi idi. 

• Həm şirkətiniz daxilində, həm də ola bilsin ki, xidmət təminatçıları kimi 
kənar tərəflərə məlumatvermə ilə bağlı gözləntilər artmışdır. 

• KN təlimatında təsvir olunduğu kimi və hər bir tapşırığa yönəlmiş 
monitorinq tələb olundu. 

• Yalnız mühakimələrə deyil, KİS-ə diqqət yetirən davamlı təkmilləşdirmə 
sisteminin tərkibində monitorinq və çatışmazlıqların aradan qaldırılması 
üzrə tövsiyələrə dair daha sərt tələblər. 

 

 

 

 

 

 

 
  

: 
  

 
 
 

 
 

Keyfiyyət 
məqsədlərini təyin 

edin Monitorinq edin 
və çatışmazlıqları 
aradan qaldırın 

Riskləri 
qiymətləndirin 

Məlumat verin Cavab tədbirləri 
hazırlayın 
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Şirkətinizdə artıq çox vaxt təlimatlara daxil 

edilmiş mövcud siyasət və prosedurlar var və 

siz bunlardan bəzilərini istifadə edə biləcəksiniz. 

Siyasət və prosedurlar bir neçə yerdə, məs., 

təlimatlarda, qovluqlarda və s. sənədləşdirilə 

bilər. Bəzi hallarda, siyasət və prosedurlar qeyri-

rəsmi olaraq mövcud ola bilər və 

sənədləşdirilməyə bilər. Çox güman ki, 

tapşırığın icrası ilə bağlı keyfiyyət risklərinə aid 

olan sahələrdə həmin siyasət və prosedurların 

mövcud olduğunu görəcəksiniz. Mövcud siyasət 

və prosedurlarınızı nəzərdən keçirmək və 

“boşluqların təhlilini” yerinə yetirmək faydalı olar, 

bu fəaliyyət 2-ci hissədə daha dərindən 

müzakirə olunacaq. 

 

Bununla belə, “mövcud olandan” 

başlamamağınız tövsiyə olunur, çünki bu, 

şirkətinizdə qarşılaşa biləcəyiniz keyfiyyət 

risklərini əks etdirmə və təhlil etmə dairənizi 

daralda bilər. Bunun əvəzinə, yeni standartlar 

əsasında siz öz şirkətinizin KİS-ni qurmalısınız 

(“risk əsaslı yanaşma”), daha sonra keyfiyyət 

məqsədlərini təyin etdikdən və idarə olunacaq 

keyfiyyət risklərini müəyyən etdikdən sonra 

mövcud siyasət və prosedurlardan müvafiq 

olaraq istifadə etməli və ya onları təyinatını 

dəyişdirməlisiniz. 

Şərtlər dəyişdikcə keyfiyyət riskinin 

qiymətləndirilməsi prosesi və bütövlükdə KİS 

zamanla dəyişəcək. Təkmilləşdirilmiş monitorinq 

və çatışmazlıqların aradan qaldırılması prosesi 

zamanla KİS-də mümkün təkmilləşdirmələrlə 

nəticələnəcək proaktiv və təkrarlanan yanaşmanı 

yeritmək üçün nəzərdə tutulub. 
 
 
Unutmayın ki, sizin KİS adından da göründüyü 

kimi “sistem”dir, siz “hazır tətlimat”ı tətbiq edə 

bilməyəcəksiniz. 
 
 

 

BU CÜR DÜŞÜNCƏ 

TƏRZİNİ NECƏ 

DƏYİŞMƏK OLAR   
 

İlk addım standartlarla tanış olmaqdır. İkinci 

addım, şirkətinizin xarakteri və şərtlərini əks 

etdirmək, müzakirə etmək və onlara dair həllər 

axtarmaqla  keyfiyyət məqsədləri və keyfiyyət 

risklərinin KİS-nİzin inkişafına təkan verməsi 

üçün yenilik və dəyişikliklərə açıq olmaqdır.

 

 

MÜZAKİRƏ NÜMUNƏSİ 
 
 
 
 

FƏRDİ FƏALİYYƏT GÖSTƏRƏN MÜTƏXƏSSİS-PRAKTİK: 
 

“Bu, sadəcə mənəm və mənim artıq yüksək keyfiyyətli məqsədlərim var. KİS  hazırlansa, mən 

həqiqətən faydalana bilərəmmi?” 

 

CAVAB: 
 

Bəli, KİS-in işlənib hazırlanması, tətbiq edilməsi və monitorinqi prosesi şirkətiniz üçün faydalı ola 

bilər. Tək başına olmaq bəzən keyfiyyət risklərini idarə etməyi daha da çətinləşdirə bilər. Fərdi 

fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik kimi və çoxsaylı məsuliyyətləriniz və rəqabətli 

prioritetləriniz olduğu üçün sizin düşünməyə və ya risk qiymətləndirməsinə həmişə vaxtınız 

olmaya bilər. Bu, adətən ya şirkətin zərərinə keyfiyyət risklərini qəbul etməklə, ya da 

cavablandırıla bilən keyfiyyət risklərindən çəkinmək üçün imkanlarınızı məhdudlaşdırmaqla 

nəticələnir. 

 

KİS-nizin hazırlanması və saxlanması sizi müntəzəm olaraq keyfiyyət məqsədləriniz, 

keyfiyyət riskləri və cavab tədbirləri haqqında düşünməyə məcbur edəcək. Heyətiniz 

olduğu halda, KİS-niz onlarla müntəzəm olaraq müzakirələri və məlumatverməni 

planlaşdırmaq və hər kəsin yüksək keyfiyyətə yönəldilməsi  üçün istifadə edə biləcəyiniz 

mexanizm tərtib edəcək. 

 

DÜŞÜNCƏ TƏRZİNİN DƏYİŞİLMƏSİ: 
 

KİS-ə siyasət və prosedurlar dəsti kimi baxmayın. Bunun əvəzinə, fəaliyyətinizə kömək edəcək 

keyfiyyət məqsədləri, keyfiyyət riskləri və cavab tədbirlərinin müəyyən edilməsi prosesi kimi 

baxın. 
 



KEYFİYYƏTİN İDARƏ EDİLMƏSİ ÜZRƏ STANDARTLAR SERİYASI: KİÇİK ŞİRKƏTLƏRDƏ TƏTBİQ ETMƏ     8 
 

 
 
 
 
 

KİS-in FAYDALARI 
 
 

 

KİS-in faydaları keyfiyyət risklərinin düzgün 

müəyyən edilməsi və qiymətləndirilməsi, 

həmçinin müvafiq və xüsusi cavab 

tədbirlərinin layihələndirilməsi, tətbiq edilməsi 

və istifadə edilməsidir. KİS-in 

layihələndirilməsi, tətbiq edilməsi və istifadə 

edilməsi (o cümlədən monitorinqi) zamanı 

müəyyən xərclər olacaq, lakin bu xərc 

səmərəliliyin çoxalması və təhlükəsizlik hissi 

və keyfiyyət məqsədlərinə nail olması və ya 

keyfiyyət risklərinin “idarə olunması” ilə bağlı 

rahatlıq ilə balanslaşdırıla bilər.  

 

Qeyd etmək lazımdır ki, KİS keyfiyyət 

risklərini aradan qaldırmayacaq. Məqsəd 

ağlabatan əminliyi əldə etməkdir, çünki 

mütləq əminlik son nəticədə əldə edilə 

bilməz, çünki ona nail olmaq cəhdi ilə bağlı 

xərclər qadağanedici olacaqdır. Buna görə 

də, KİS-in şirkətinizdə tətbiq edilə biləcəyi və 

şirkətiniz üçün uyğunlaşdırılması üçün 

peşəkar mühakimə tələb olunur. 

 
 
 
 
 
 

Yeni standartlara uyğun olaraq layihələndirilmiş KİS-in bəzi faydaları aşağıdakı cədvəldə əks 

etdirilir: 
 
 

Keyfiyyət məqsədləri haqqında şüurlu və tam məlumatlılıq şirkətin hədəfi/missiyası və 

strategiyası ilə üst-üstə düşən məqsədlərinə çatmağa kömək edəcək. 

 

Əgər varsa, işçiləriniz onlardan ümumilikdə və tapşırıqları yerinə yetirərkən nə gözlənildiyi 

haqqında aydın anlayışları olacaq. 
 

Keyfiyyət məqsədlərinə cavab verməmək və ictimai maraqları və şirkətinizin maraqlarını 

və nüfuzunu qorumamaq riski azdır, həmçinin məhkəmə çəkişmələri və hər hansı qanun 

və qaydalara və ya peşə tələblərinə riayətetmə yoxlamaları ilə bağlı mənfi nəticələr azalır. 

 

KİS şirkətin əməliyyatlarında və tapşırıqların icrasında davamlı təkmilləşdirmə prosesini 

asanlaşdırır. 

 

KİS 1 saylı BKİS-ə uyğun olaraq hazırlandığı halda, şirkətinizə uyğunlaşdırılan və daha asan 

başa düşülən və tətbiq olunan siyasət və prosedurlar təyin olunacaq. 

 

KİS şirkətin fəaliyyətinin icrasının və tapşırıqların icrasının ardıcıllığını dəstəkləyir. 

 

 

Çətin və ya mübahisəli məsələlər üzrə məsləhətləşmələrin əhəmiyyətini və faydasını 

təşviq edən və gücləndirən siyasət və ya prosedurlar keyfiyyətin vacibliyini vurğulamağa 

kömək edə bilər. 

 

Sifarişçilərin və xüsusi tapşırıqların qəbulu və davamlılığı ilə bağlı qərarları dəstəkləmək 

üçün etibarlı sistemin tətbiq edilməsi şirkətinizin keyfiyyətlə bağlı ümumi atmosferə töhfə 

verəcək və işçilər, sifarişçilər və başqaları arasında nüfuzunu artıracaq. 
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LAYİHƏNİN  

İCRA PLANININ 

HAZIRLANMASI  

 
 

 

Qüvvəyə minmə tarixi  

 

KİS-in 15 dekabr 2022-ci il tarixinədək 

layihələndirilməsi və həyata keçirilməsi 

tələb olunur. (1 saylı BKİS, 13-cü bənd). 

 

KİS-in qiymətləndirilməsinin 15 dekabr 

2022-ci il tarixindən sonrakı bir il ərzində, 

yəni 15 dekabr 2023-cü il tarixinə qədər 

həyata keçirilməsi tələb olunur. 

 

Məsuliyyətlərin həvalə edilməsi                   

Şirkətin çoxsaylı tərəfdaşları və vəzifələri öz 

üzərinə götürəcək işçiləri olduğu halda icra 

planında mütləq ilk addım olmasa da, 

məsuliyyətlərin həvalə edilməsi vacib olacaq. 

 

1 saylı BKİS-in 19-cu bəndində göstərilir ki, 

şirkətdən KİS-i layihələndirmək, tətbiq etmək və 

işlətmək tələb olunur. Nəticədə, KİS-ə görə 

məsuliyyəti yalnız şirkət daşıyır. Buna 

baxmayaraq, şirkət tədbir görə bilən şəxs deyil; 

o, müəssisədir. Nəticə olaraq, 1 saylı BKİS 

şirkətdən KİS və KİS-in digər aspektləri üzrə 

məsuliyyətləri həvalə etməyi və şəxsləri həvalə 

olunmuş vəzifələrə görə cavabdehliyə cəlb 

etməyi tələb edir. 

 

Şəxsə (şəxslərə) həvalə ediləcək vəzifə və 

məsuliyyətlərə aşağıdakılar daxildir: 
 
• KİS-ə görə son məsuliyyət və hesabatlılıq  
 
• KİS-in istifadə edilməsinə görə məsuliyyət  
 
• KİS-in xüsusi aspektləri ilə bağlı istifadəyə 

görə məsuliyyət  
 

– Müstəqillik tələblərinə riayət 

etmə  
 

– Monitorinq və çatışmazlıqların aradan 
qaldırılması prosesi  

 
 
 

 

Böyük olmayan şirkətdə KİS-ə görə son 

məsuliyyət və hesabatlılıq bir şəxsə həvalə 

edilə bilər. Bu şəxs həmçinin KİS-in 

istifadəsinə görə məsuliyyət, müstəqillik 

tələblərinə riayət etmə, həmçinin monitorinq və 

çatışmazlıqların aradan qaldırılması prosesi də 

daxil olmaqla, KİS-in bütün aspektləri üzrə 

məsuliyyəti öz üzərinə götürə bilər. Məsələn, 

əgər siz fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-

praktiksinizsə, təşkilati struktur və şirkət 

daxilində vəzifələrin, məsuliyyətlərin və 

səlahiyyətlərin həvalə edilməsi, 

istiqamətləndirmə, nəzarət və təhlil, həmçinin 

fikir ayrılıqlarının aradan qaldırılması ilə bağlı 

tələblər uyğun olmaya bilər. 
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KİS tətbiq edildikdən sonra təkrarlanan 

proses olacaq, lakin onun ilkin tətbiq 

edilməsinə vaxt qrafiki olan layihə kimi 

baxmaq olar. Aşağıdakı diaqramda KİS-in 

lalyihələndirilməsi və şirkətinizin 

xüsusiyyətlərinə uyğun olaraq dəyişdirilə 

bilən 2-5 tərəfdaşı olan şirkət üçün icra planı 

əks etdirilir: 
 

 
 

NƏ VAXT 
 
 
 

 

Vaxtında icra etmək 
üçün fəaliyyət NƏ 

VAXT** 
tamamlanmalıdır 

  

 
 

NƏ 
 
 
 
 
 
 

Təklif edilən “NƏ 
EDİLMƏLİDİR” 

tədbiri  

 
 

KİM 
 
 
 
 
 

Bunu KİM etməlidir  
 
(yəni, fiziki şəxs, şirkətin müxtəlif üzvləri  
və s.)  

 
 
 

1-ci ADDIM: Layihə rəhbərini 

təyin edin 

 

Layihəni asanlaşdırmaq və müddət təyin 

etmək üçün Layihə meneceri və ya rəhbəri 

təyin edin. (“Layihə rəhbəri”) 
 

(Layihə rəhbəri/meneceri fərdi fəaliyyət 

göstərən mütəxəssis-praktik üçün lazım deyil 

və böyük olmayan şirkət üçün lazım olmaya 

bilər) 

 

 

 
 
 
 

 

Müvafiq şəxs (şəxslər)

 
 
 
 
 
 

 

2-ci ADDIM: Hazırlıq  

 

Şərhlər: Layihə meneceri/rəhbəri mütləq KİS-ə görə cavabdeh olan eyni şəxs olmaya bilər, layihəni idarə 

edən və onu nəzarətdə saxlayan şəxsdir. 
 
 

Əvvəlcədən tanış olma və hazırlıq   Bütün müvafiq şəxs (şəxslər) 

    
 

Şərhlər: Bu tədbir ilk iclası çağırmazdan əvvəl fərdi şəkildə həyata keçirilməlidir. 
 

Şirkətinizin KİS-in hazırlanmasında və tətbiq edilməsində iştirak etmək üçün layihəyə cəlb edilmiş bütün 

şəxslər mövcud olan yeni standartlar dəsti və onların tətbiq edilməsi üzrə təlimat ilə tanış olmalıdırlar. 

Sənədlər və videolar və s. çoxdur, buna görə də Layihə rəhbəri şirkətdəki digər şəxslər üçün hazırlıq 

oxunmasının ardıcıllığını müəyyən etməlidir. Siyahı üçün bax: Əlavə B. 
 

Standartlara daxil edilmiş anlayışların hər kəs üçün aydın olduğundan əmin olmaq məqsədəuyğun ola bilər, 

buna görə də Əlavə C və 1 saylı BKİS-in anlayışlar bölməsi müzakirələrdə faydalı ola bilər. 
 

Layihə rəhbəri müvafiq materialların iştirak edən bütün şəxslərə paylanmasını nəzərdən keçirə bilər, və 

ya daxili və ya fayl paylaşma məkanında ortaq elektron qovluq təyin edə bilər.
 
 
 
 
** Bu məsələlərin NƏ VAXT həll ediləcəyi şirkətin haradan ovduğundan asılıdır. 2022-ci ilin dekabrında qüvvəyə minmək şərtilə 2022-ci ilin 3-cü rübündə tətbiqetmə əksər hissəsi tamamlanmalıdır.  
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NƏ VAXT 
 

 
 

NƏ   KİM 
     

 
 
 

3-cü ADDIM: İclas #1 

 

1. Keyfiyyət məqsədlərini müzakirə etmək üçün 

həllərin axtarışı iclası (1 saylı BKİS-də 

müəyyən edilmiş xüsusi keyfiyyət 

məqsədlərinə diqqət yetirməklə). 

2. Bu məqsədlərə nail olmama risklərini 

müəyyən edin, sonra hansıların keyfiyyət 

riskləri olacağını müəyyən etmək üçün riskləri 

qiymətləndirin. 

(Bu, daha çox fərdi mütəxəssis-praktik üçün 

əks etdirmə tədbiridir). 

 
 
 
 
 
 
 

 

Müvafiq şəxs (şəxslər)

 

Şərhlər: Müzakirəyə şirkətiniz haqqında tam anlayış gətirmək vacibdir. 
 

Əsil həll axtarışı keyfiyyət məqsədləri ilə başladığı halda daha məhsuldar ola bilər, lakin bu 

keyfiyyət məqsədlərinə çatmaqda nəyin “səhv ola biləcəyi” mövzusunda müzakirəni açıq saxlayın. 
 

Bu görüş, nəyin tələb olunduğunu başa düşmədən ayrı-ayrı şəxslərə “həvalə etməmək” üçün bütün 

rəhbərlik qrupunu iştirak etməyə təşviq etmək məqsədilə vəzifə və məsuliyyətlər həvalə edilməzdən 

əvvəl hamı ilə keçirilir və. 
 

 

4-cü ADDIM: İclas #2 – Vəzifə 

və məsuliyyətləri8n həvalə 
edilməsi 

 

KİS ilə bağlı vəzifə və məsuliyyətləri həvalə edin. 

Şirkətiniz nə qədər böyük və mürəkkəb olsa, 

müxtəlif şəxslərə bir o qədər çox vəzifə və 

məsuliyyətlər həvalə edilə bilər. 
 

(Bu məqamda işçi heyəti olmayan fərdi 

fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik üçün 

heç bir görüş və ya tədbir tələb olunmur.) 
 

Vəzifələrin şəxslər arasında bölüşdürüləcəyi 

2-5 tərəfdaşı olan şirkətdə KİS-in 

qiymətləndirilməsinin vəzifə və məsuliyyətlər 

həvalə edilmiş şəxslərə dair müəyyən 

performansın qiymətləndirməsini təmin 

edəcəyini bilin. Perfomansın 

qiymətləndirilməsinin aparılacağının qəbul 

edilməsi vacibdir və 3-cü hissədə müzakirə 

olunacaq. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Bütün müvafiq şəxs (şəxslər) 

 

İpucu: hər kəsin fikrini bilmək və nəticədə əldə 

edilən KİS-in daha çox qəbul edilməsi üçün 

bütün müvafiq şəxsləri əvvəldə cəlb etməyiniz 

tövsiyə olunur. Hazırlamanı bir şəxsə həvalə 

etməyə həvəslənməyin.

 

Şərh: Bəzi şirkətlər ilk iclasda vəzifələrin həvalə edilməsini tamamlamaq istəyə bilər.  
  



KEYFİYYƏTİN İDARƏ EDİLMƏSİ ÜZRƏ STANDARTLAR SERİYASI: KİÇİK ŞİRKƏTLƏRDƏ TƏTBİQ ETMƏ     12 
 

 
 

NƏ VAXT 
 

 
 

NƏ   KİM 
     

 
 
 

5-ci ADDIM: Məlumat 

toplayın  
 
 
 
 
 
 

 

6-cı ADDIM: İclas #3  
 
 
 
 
 
 

 

7-ci ADDIM: İclas #4  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8-ci ADDIM: İclas #5 

 

Keyfiyyət risklərini əks etdirən cari siyasət və 

prosedurların bütün sənədlərini (o cümlədən, cari 

Keyfiyyətə nəzarət üzrə təlimatı, İnan resursları 

üzrə təlimatı, İnformasiya texnologiyaları üzrə 

təlimatı və s.) toplayın. 
 
 

 

Cari siyasətləri/prosedurları uyğunlaşdırın 

və müəyyən edilmiş keyfiyyət risklərinə 

qarşı cavab tədbirləri yaradın. 
 
 

Şərh: 2-ci hissədə müzakirədə   olunacaq  

 

KİS-in 2022-ci il dekabr ayında qüvvəyə 

minmə tarixindən əvvəl işləməsi üçün 

tətbiqetmə prosesi də daxil olmaqla, KİS-in 

sənədləşdirilməsini yekunlaşdırın. 
 

Şirkətdə işçilər varsa, bütün işçilərlə əlaqə 

saxlayın və lazım gəldikdə təlimi 

planlaşdırın. 

 

Şərh: 2-ci hissədə müzakirə  olunacaq  
 

Monitorinq və çatışmazlıqların aradan 

qaldırılması ilə bağlı keyfiyyət riskləri və cavab 

tədbirləri müəyyən edilməli və 4-cü iclasda 

razılaşdırılmalıdır, lakin qiymətləndirmənin 

aparılması tələb olunmazdan əvvəl monitorinq 

üzrə tədbirlərin layihələndirilməsi və həyata 

keçirilməsi ilə bağlı əlavə təfərrüatlar hazırlana 

bilər. Cavab tədbirləri və monitorinq üzrə 

tədbirlərinin yalnız 15 dekabr 2022-ci il 

tarixindən istifadə edilməsi tələb olunur. 

 
 
 

 

Müvafiq şəxs (şəxslər)  
 
 
 
 
 

 

Bütün müvafiq şəxs (şəxslər)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Müvafiq şəxs (şəxslər)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bütün müvafiq şəxslər

 

Şərh: 3-cü hissədə müzakirə   olunacaq 
 

KİS-in qiymətləndirilməsi 15 dekabr 2022-ci il tarixindən sonrakı bir il ərzində həyata keçirilməlidir. 
 

** Bu məsələlərin nə vaxt həll ediləcəyi şirkətin haradan olmasından asılıdır. 2022-ci ilin dekabr ayında 

qüvvəyə minmək şərtilə tətbiqetmənin əksər hissəsi 2022-ci ilin 3-cü rübündə tamamlanmalıdır. 
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VƏZİFƏ VƏ 

MƏSULİYYƏTLƏRİN 

HƏVALƏ EDİLMƏSİNƏ 

GİRİŞ 

 

Keyfiyyətin idarə edilməsi və əlaqəli peşə 

standartları ilə tanış olduqdan sonra növbəti 

tapşırığımız vəzifə və məsuliyyətlərin aşağıdakı 

kimi həvalə ediləcəyini müəyyən etmək olacaq: 
 
 
• Fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-

praktik – məsuliyyət sizin üzərinizdədir, lakin 

təcrübənizin bəzi aspektlərini ("Xidmət 

Təchizatçıları") kənardan cəlb etdiyiniz halda 

üçüncü şəxsləri da cəlb etməli ola bilərsiniz 

və ya fəaliyyətinizdə audit tapşırığının 

keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-ekspert olduğu 

halda, hələ olmadıqda hazırlıq işlər görmək 

lazım ola bilər. 
 
• Tərəfdaş və işçiləri olan şirkət – son 

məsuliyyət bir şəxsə (adətən baş icraçı 

direktor/idarəedici partnyor) həvalə 

edilməlidir, lakin KİS-in ən yaxşı 

təkmilləşdirilmə yolu xüsusi və çoxsaylı 

vəzifələrin müxtəlif şəxslərə həvalə 

edilməsidir. Müvafiq hallarda son məsuliyyət 

və hesabatlılıq şirkətin tərəfdaşlar şurası (və 

ya ekvivalenti) ola bilər. 

 
 
 
 
 
 

 

Şirkətin fiziki şəxslərə 

həvalə edilməsi tələb 

olunduğu vəzifə və 

məsuliyyətlər 
 
 
 
 
 

 

Bu məsuliyyətlərin həvalə 

edildiyi fiziki şəxslər müvafiq 

təcrübə, bilik, vaxt, təsir və 

səlahiyyətə malik olmalıdır. 
 

 

28(b)–28(c) bəndlərinə 

rəhbərliyin keyfiyyətə görə 

məsuliyyət daşıdığı və 

cavabdeh olduğu və öz 

hərəkətləri və davranışları ilə 

keyfiyyətə sadiqliyini nümayiş 

etdirdiyi keyfiyyət məqsədləri 

daxildir. 
 

 
 
 

 

KİS-ə görə son məsuliyyət və hesabatlılıq 
  

• Baş icraçı direktora (və ya ekvivalentinə), 

idarəedici partnyora (və ya ekvivalentinə) və 

ya müvafiq olduqda, tərəfdaşların idarə 

heyətinə (və ya ekvivalentinə) həvalə edilir. 
 
• 1 saylı BKİS (18-ci bənd) haqqında 

anlayışın olması ehtimal edilir. 
 
• Şirkətin 1 saylı BKİS-in məqsədinə nail 

olmasına görə son məsuliyyət və cavabdehlik 

daşıyır. 
 
• KİS-in məqsədlərinə nail olub-olmadığının 

qiymətləndirilməsinə və nəticənin çıxarılmasına 

görə cavabdehdir ki, bu da onların KİS-ə (53-54-cü 

bəndlər) birbaşa məsuliyyət daşıması və cavabdeh 

olması üçün vacibdir. 
 
 
 
 

KİS-in istifadə edilməsinə görə məsuliyyət 
 

• 1 saylı BKİS (18-ci bənd) haqqında 
anlayışın olması ehtimal edilir. 

 

• KİS-in layihələndirilməsi, tətbiq edilməsi və 
istifadə edilməsinə görə məsuliyyət daşıyır 
və cavabdehdir. 

KİS-in xüsusi aspektləri ilə bağlı istifadəyə görə məsuliyyət 
 

• Müstəqillik tələblərinə riayət etmə 
 

– Müstəqilliklə bağlı bütün məsələlərə nəzarətə görə məsuliyyət daşıyır (bənd A36). 
 

• Monitorinq və çatışmazlıqların aradan qaldırılması prosesi  
 

– Monitorinq və çatışmazlıqların aradan qaldırılmasına nəzarətə görə məsuliyyət daşıyır. 
 

– Fiziki şəxsdən (şəxslərdən) çatışmazlıqların aradan qaldırılması ilə bağlı tədbirlər 

görmələri və monitorinq və çatışmazlıqların aradan qaldırılması ilə bağlı məsələlər 

barədə məlumat verməlidir (43-44 və 46-cı paraqraflar) 
 

• Şirkət tərəfindən müəyyən edilən digər xüsusi aspektlər.  
 
 
 
 

 

 



KEYFİYYƏTİN İDARƏ EDİLMƏSİ ÜZRƏ STANDARTLAR SERİYASI: KİÇİK ŞİRKƏTLƏRDƏ TƏTBİQ ETMƏ     14 
 

 
 

KEYFİYYƏT 

MƏQSƏDLƏRİNƏ 

GİRİŞ 

1 saylı BKİS, şirkətinizin KİS-in müxtəlif 

komponentləri üçün xüsusi keyfiyyət məqsədlərini 

ehtiva edir ki, keyfiyyətin idarə edilməsində effektiv 

olan KİS-ə sahib olmaq üçün şirkət tərəfindən hansı 

nəticələrə nail olunması lazım olduğu aydın olsun. 

Şirkətinizdən tələb olunur ki, şirkətinizin xüsusi 

kontekstində 1 saylı BKİS-də sadalanan aşağıdakı 

komponentlər üçün qeyd edilmiş keyfiyyət 

məqsədlərini müəyyən etsin: 
  

• İdarəçilik və ali rəhbərlik; 
 
• Müvafiq etik normalar; 
 
• Sifarişçilərin və xüsusi tapşırıqların 

qəbulu və davamlılığı; 
 
• Tapşırığın yerinə yetirilməsi; 
 
• Resurslar və 
 
• Məlumatlar və məlumatvermə. 
 

Bununla belə, keyfiyyət məqsədi və ya onun 

aspekti sizin şirkətə uyğun olmadığı, yaxud 

şirkətin və ya onun tapşırıqlarının xarakterinə və 

şərtlərinə görə əlavə keyfiyyət məqsədinə və ya 

onun aspektinə ehtiyac duyulduğu hallar ola 

bilər.

                                                                           1 saylı BKİS-ə daxil olanlardan əlavə                      

                                                                           Keyfiyyət məqsədlərinin nəzərə alınması                 

                                                                           vacibdir, lakin əslində yeni keyfiyyət     

                                                                           məqsədlərinin əlavə edilməsi vacibdir, lakin   

                                                                           əslində yeni keyfiyyət məqsədlərinin əlavə   

                                                                            edilməsi elə də gözlənilmir.    

 

Şirkətinizin internet saytındakı məlumat, onun 

sığorta təminatının tətbiqi, tapşırıqların xarakteri 

əks etdirilən sifarişçi siyahıları və 

sənədləşdirilməmiş biliklər bütün tərəfdaşlar 

tərəfindən toplanmalı və hamısı bir masaya 

gətirilməlidir. 

 
Keyfiyyət məqsədləri Əlavə D-də daha 

ətraflı müzakirə olunur. 

 

Qeyd: Kiçik şirkət tərəfindən İSQM 1-də 

olanlardan əlavə keyfiyyət məqsədləri nadir 

hallarda müəyyən edilir, nə də alt məqsədlərin 

təfərrüatları zəruri hesab olunmur. 
 

 
Nəzərə alın ki, risklərin qiymətləndirilməsi, 

monitorinq və çatışmazlıqların aradan 

qaldırılması kimi komponentlər keyfiyyət 

məqsədlərini əhatə etmir, çünki hər ikisi 

prosesdir. 
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RİSKLƏRİN 

QİYMƏTLƏNDİRİLMƏSİ 

PROSESİNƏ GİRİŞ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SEPTEMBER 2021  

 This version 
 supersedes the 

FIRST-TIME IMPLEMENTATION GUIDE June 2021 
version 

 
International Standard on Quality  
Management 1, Quality Management for  
Firms that Perform Audits or Reviews of  
Financial Statements, or Other Assurance  
or Related Services Engagements 

 

1 saylı BKİS-ə uyğun olaraq sizdən 

şirkətinizdəki müxtəlif şərtləri, hadisələri, 

halları, hərəkətləri və ya hərəkətsizliyi nəzərə 

almanız tələb edilir. Siz öz şirkətinizi yaxşı 

tanıyırsınız və bu asan ola bilər, lakin bu 

məsələlərlə bağlı fikir axtarışı aparmaq və 

onları sənədləşdirmək şirkətinizə məxsus 

KİS-i hazırlamağa sizə kömək edəcək. Riski 

qiymətləndirmə prosesinizin başlanğıcını 

strukturlaşdırmaq üçün aşağıdakı siyahı 

nəzərə alınmalıdır: 
 
• Şirkətin mürəkkəbliyi və idarə edilməsinin 

xüsusiyyətləri 

• Şirkətin strateji və idarə edilməsi ilə bağlı 

qərarları və tədbirləri, biznes prosesləri və 

biznes modeli; 

• Rəhbərliyin xüsusiyyətləri və idarəetmə 

tərzi 

• Şirkətin resursları, o cümlədən xidmət 

təminatçıları tərəfindən təmin edilən 

resurslar 

• Qanun, qayda, peşə standartları və 

şirkətin fəaliyyət göstərdiyi mühit 

• Şirkət tərəfindən yerinə yetirilən 

tapşırıqların növləri və təqdim ediləcək 

hesabatlar 
 
• Tapşırıqların hansı müəssisə növləri üçün 

yerinə yetirildiyi 

IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə 

təlimat” BKİS, risklərin qiymətləndirilməsi 

prosesində nəzərə alınmalı amilləri 

ümumiləşdirən təfərrüatlı diaqram və 

tətbiqetmə üzrə faydalı ola biləcək bəzi 

təlimatlar daxildir. 

 

Keyfiyyət riskinə səbəb ola biləcək hər bir şəraitin, hadisənin, halın, hərəkətin və ya 

hərəkətsizliyin nəzərdən keçirilməsini sənədləşdirmək lazım deyil. Keyfiyyət risklərinin 

sənədləşdirilməsinə keyfiyyət risklərinin qiymətləndirilməsinin səbəbləri, yəni keyfiyyət 

məqsədlərinə nail olmaq üçün nəzərdə tutulan baş vermə və təsir daxil ola bilər. 
 
 

Keyfiyyət məqsədlərini müəyyən etmək, keyfiyyət risklərini müəyyən edib qiymətləndirmək və bu 

cür risklər üzrə cavab tədbirlərini hazırlamaq üçün prosesi və təhlilləri sənədləşdirməniz tövsiyə 

olunur. Bu, şirkətin KİS-in işlənib hazırlanması ilə bağlı qəbul etdiyi qərarlar üçün əsasların 

tarixçəsini təmin edəcək. Bu sənədlərə iclasın gündəliyi və protokolu və s. daxil ola bilər. 
 
 
 

UYĞUNLAŞDIRILMA 
 

 

1 saylı BKİS-ə uyğun olaraq, şirkətinizdən öz KİS-in layihələndirilməsinin, tətbiq edilməsinin və 

istifadəsinin öz xüsusiyyətinə, şərtlərinə və yerinə yetirdiyi tapşırıqlara əsasən uyğunlaşdırması 

tələb edilir. KİS-in layihələndirilməsində, tətbiq edilməsində və istifadə edilməsində peşəkar 

mühakimə yürüdülməlidir və bu mühakimələr sənədləşdirilməlidir. 
 
Uyğunlaşdırma üzrə təlimat 1 saylı BKİS-in tələblərinə bir neçə yolla daxil edilir: 
 
 
 

Keyfiyyət məqsədləri nəticəyə əsaslanır və keyfiyyət məqsədlərinə necə nail olacağını 

siz müəyyən edirsiniz. 

 

Keyfiyyət riskləri şirkətinizə uyğunlaşdırılır. Keyfiyyət risklərinin müəyyən edilməsi və 
qiymətləndirilməsi zamanı siz şirkətinizin və onun tapşırıqlarının şərtləri, hadisələri, şəraitləri, 
xüsusiyyəti və şəraitləri ilə əlaqəli hərəkətləri və ya hərəkətsizliyi haqqında anlayış əldə 
etməyə  diqqət yetirirsiniz. 

 

Zəruri müəyyən cavab tədbirləri yalnız məhdud saydadır və şirkətinizin keyfiyyət 

riskləri üzrə öz cavab tədbirlərini hazırlaması və tətbiq etməsi gözlənilir. 

 

Monitorinq və çatışmazlıqların aradan qaldırılması prosesi üçün tələblər monitorinq və 

çatışmazlıqların aradan qaldırılması ilə bağlı şirkətinizdə nələrin olmasının ehtimal 

edildiyini müəyyən edir, şirkətinizin bu prosesi necə həyata keçirməsi isə şirkətinizin 

şəraitlərinə uyğunlaşdırılır. 
 

(Mənbə: IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə təlimat” BKİS – Dəyişiklik 
edilmiş) 

 

Standartların uyğunlaşdırılması bu seriyada müzakirələrdən və nümunələrdən istifadə etməklə 
nümayiş etdirilir. 
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ A: 
 
 

SERİYANIN 

NƏZƏRDƏN 

KEÇİRİLMƏSİ 

 
 
 

 

Bu əlavədə 2-ci və 3-cü hissələrə dair bəzi 

fikirlər təqdim edilir və tətbiqetmə başlayan 

kimi növbəti addımlarla tanış olaraq bir 

qədər fikir əldə etmək olar. 

 

2-ci hissə – Müfəssəl icra planının 

hazırlanması 

 

Bu hissədə kiçik şirkətlərin aşağıdakılar da 

daxil olmaqla müfəssəl icra planının 

hazırlanmasına yanaşması daha dərindən 

araşdırılır: 

 

Şirkətinizdə KİS-in layihələndirilməsi, tətbiq 

edilməsi və istifadəsində peşəkar mühakimə 

necə yürüdülməlidir. Məsələn, bəzi siyasət və 

prosedurlar birbaşa tapşırıq səviyyəsində 

tətbiq edilə bilər (bax: 220 saylı (Düzəliş 

edilmiş) “Maliyyə hesabatları auditinin 

keyfiyyətinin idarə edilməsi” BAS) 
 
 
 

 
DECEMBER 2020 

 
220 saylı (DÜZƏLİŞ  
EDİLMİŞ) BAS-a GİRİŞ  

 
Maliyyə hesabatları auditinin  

keyfiyyətinin idarə edilməsi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FACT SHEET 

 
 
 

 

KİS-inizin əsas komponentlərinin icmalı:  
 

 

İdarəçilik və ali rəhbərlik. KİS-i dəstəkləyən mühit və mədəniyyət necə yaradılmalıdır. 

Keyfiyyətə görə şirkət rəhbərliyinin məsuliyyəti və hesabatlılığı. Tərəfdaş və işçi 

heyətinin dəstəyini əldə edin. Son məsuliyyət daşıyacaq şəxsi müəyyən edin (fərdi 

fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktiklər üçün daha sadədir). 

 
 

Müvafiq etik normalar. Müvafiq etik normalara uyğun olaraq məsuliyyətlərin yerinə 

yetirilməsi ilə bağlı keyfiyyət məqsədləri necə müəyyən edilməlidir. 

 

Sifarişçilərin və xüsusi tapşırıqların qəbulu və davamlılığı. Sifarişçini və ya xüsusi 

tapşırığı qəbul edib-etməmək və ya davam etdirmək barədə şirkətinizin mühakimələrini 

əks etdirən keyfiyyət məqsədləri necə müəyyən edilməlidir. Şirkətinizin maliyyə (məs., 

ödənişlər və şirkətin mənfəəti) və ya əməliyyat (məs., böyümə və ya strateji istiqamət) 

prioritetlərini əhatə edir. 
 

Tapşırığın yerinə yetirilməsi. Şirkət keyfiyyət ilə bağlı tapşırıqların yerinə yetirilməsinə 

yönəlmiş keyfiyyət məqsədlərini necə müəyyən edir. Bu, tapşırıq heyəti tərəfindən öz 

məsuliyyətləri haqqında anlayışın əldə edilməsini, tapşırıq üzrə tərəfdaşların keyfiyyəti idarə 

etmək və əldə etmək üçün öz məsuliyyətini və ümumi məsuliyyəti haqqında anlayışın əldə 

edilməsini əhatə edir. 

 

Resurslar. Resursların vaxtında əldə edilməsi, hazırlanması, istifadə edilməsi, 

saxlanması, bölüşdürülməsi və həvalə edilməsi ilə bağlı keyfiyyət məqsədləri necə 

müəyyən edilməlidir. KİS-i idarə etmək və tapşırıqları yerinə yetirmək üçün lazım olan 

insan resurslarını, texnoloji resursları və intellektual resursları əhatə edir. 

 

Məlumatlar və məlumatvermə. KİS ilə bağlı məlumatların əldə edilməsi, yaradılması və 

ya istifadə edilməsi və məlumatların şirkət daxilində və kənar tərəflərə vaxtında 

çatdırılması ilə bağlı keyfiyyət məqsədləri necə müəyyən edilməlidir. 
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ A: 
 

 
 
 

 

3-cü hissə – Monitorinq və çatışmazlıqların aradan qaldırılması prosesi 

 

SERİYANIN 

NƏZƏRDƏN 

KEÇİRİLMƏSİ   
 

(Davamı) 

 

Bu hissədə aşağıdakı məsələlərə baxılır: 
 

• KİS-in layihələndirilməsi, tətbiq edilməsi və 

istifadəsi haqqında müvafiq, etibarlı və 

vaxtında məlumat vermək məqsədilə 

bütövlükdə KİS üçün daxili monitorinq 

tədbirlərinin necə layihələndirmək olar 

(diqqətin tapşırıq səviyyəsində monitorinqdən 

dəyişməsi). Təkmil monitorinq və 

çatışmazlıqların aradan qaldırılması üzrə 

tədbirlərin açarının proaktiv və təkrarlanan 

yanaşma olduğunun vurğulanması. 
 
• Monitorinq tədbirlərinin xüsusiyyətini, 

müddətini və miqyasını şərtləndirən amillər - 

tamamlanmış tapşırıqların yoxlanılmasına 

yanaşma. Monitorinq tədbirləri müntəzəm 

dövri əsaslarla başlaya bilər, lakin risklərin 

qiymətləndirilməsi və prosesdaxili tapşırıqlara 

əsaslanan digər səbəblər bunu dəyişə bilər. 
 
• Monitorinq tədbirlərinin əhatə dairəsi və 

dəstəkləyən texnologiya/platforma və onun 

davamlı təkmilləşdirmənin əks əlaqə 

dövrəsinin bir hissəsi kimi nə dərəcədə 

mərkəzləşdirilmiş şəkildə istifadə ediləcəyi. 
 

Nəticələri qiymətləndirmək və çatışmazlıqları 

müəyyən etmək üçün ümumi prinsipləri 

nəzərdən keçirin. Bundan əlavə, 

çatışmazlıqların əsas səbəbinin 

(səbəblərinin) araşdırılması daxil olmaqla, 

çatışmazlıqların ciddiliyini və yayılma 

dərəcəsini qiymətləndirmək üçün ümumi 

prinsiplərə ehtiyac olacaq. 

 

 

• Aşkar edilmiş çatışmazlıqlara qarşı cavab 

tədbirlərinin görülməsi, o cümlədən: 
 

– Əsas səbəbə cavab verən aşkar edilmiş 

çatışmazlıqları aradan qaldırmaq üçün 

təshihedici tədbirlərin layihələndirilməsi 

və həyata keçirilməsi. 
 

– Təshihedici tədbirlərin lazımi şəkildə tərtib 

edilib-edilmədiyinin müəyyən edilməsi, 

tərtib edilmədiyi halda müvafiq tədbirlərin 

görülməsi. 
 

– Əvvəlki çatışmazlıqları aradan qaldırmaq 

üçün həyata keçirilmiş təshihedici 

tədbirlərin effektiv olub-olmadığının 

müəyyən edilməsi və effektiv olmadığı 

halda, müvafiq tədbirlərin görülməsi. 

 

• Monitorinq və çatışmazlıqların aradan 

qaldırılması prosesi ilə bağlı məlumatvermə, 

o cümlədən kimə məlumatvermənin tələb 

olunduğu və nə ilə bağlı məlumat verilə bilər. 
 
• Bir il ərzində KİS-in qiymətləndirilməsi.  
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ B:  

İLKİN TANIŞLIQ VƏ 

RESURSLAR 

 
 
 
 
 

1 
 
 
 

 

IAASB-nin saytında mövcud olan standartlar ilə tanış olun: 
 

iaasb.org/quality-management.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Xüsusi internet səhifədə üç standart, həmçinin ilk dəfə 

tətbiqetmə üzrə təlimatlar və digər resurslar verilir. 
 

 
 
 
 
 

2 
 
 
 

 

IFAC-ın xüsusi internet səhifəsinə daxil olun: ifac.org/qualitymanagement.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bu internet səhifədə icra planınıza kömək etmək üçün 

müxtəlif resurslar verilir. 

http://iaasb.org/quality-management
http://ifac.org/qualitymanagement
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ƏLAVƏ 
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ C: 
 

 

ANLAYIŞLAR 
Aşağıdakı cədvəldə 1 saylı BKİS-ə daxil edilmiş bəzi təriflər və şərhlər əks etdirilir. 
 

Planlaşdırma və sənədləşdirilmədə standartın dilindən istifadə etməyiniz vacibdir. 
 

1 saylı BKİS-in 16-cı paraqrafından çıxarış Şərhlər 

1 saylı BKİS-in məqsədləri üçün aşağıdakı terminlər aşağıdakı mənaları bildirir: 

(i) Şirkət (Firm) – Fərdi mütəxəssis-praktik, tərəfdaşlıq və ya 
korporasiya, yaxud peşəkar mühasiblərin digər təşkilatı və ya onların 
ictimai sektor ekvivalenti. (İst: Paraq. A18) 

Şirkət termininin inklüziv xarakterinə diqqət yetirin və standartlarla 
tanış olarkən, işçi heyəti olmayan fərdi fəaliyyət göstərən 
mütəxəssis-praktik olduğunuz halfa, sizə aid olduğunu qəbul edərək 
standartı oxuyun, lakin əsas məsələ uyğunlaşdırıla bilən imkanları 
müəyyən etmək olacaq. 

(j) Listinq subyekti olan müəssisə (Listed entity) – Səhmləri, 
qiymətli kağızları və ya borcları tanınmış fond birjasında kotirovka 
edilən və ya qeydə alınmış, yaxud tanınmış fond birjasının və ya ona 
ekvivalent olan qurumun qaydaları əsasında satışa çıxarılan müəssisə. 

Bu seriyada müzakirə olunmur. Standartları oxuyarkən, siyasətin 
belə sifarişçiləri qəbul etməmək olduğunu qeyd etdiyiniz halda, 
listinq subyekti olan müəssisələr ilə bağlı hər hansı müzakirəyə 
məhəl qoymaya bilərsiniz. 

(k) Şəbəkə şirkəti (Network firm) – Şirkətin şəbəkəsinə məxsus 
şirkət və ya müəssisə. 

Bu seriyada müzakirə olunmur. 

(l) Şəbəkə (Network) – Aşağıdakı atributlara malik daha geniş 
struktur: (İst: Paraq. A19) 
 

(i) Əməkdaşlıq məqsədilə təsis edilmiş; habelə 
 

(ii) Açıq şəkildə mənfəət və ya məsrəflərin bölüşdürülməsi məqsədi 
daşıyan və ya ümumi mülkiyyət, nəzarət və ya idarəetməni, ümumi 
keyfiyyətin idarə edilməsi siyasəti və ya prosedurlarını, ümumi biznes 
strategiyasını bölüşən, ümumi brend adından və ya peşə resurslarının 
əhəmiyyətli hissəsindən istifadə edən. 

Bu seriyada müzakirə olunmur. Əgər siz şəbəkənin üzvü 
deyilsinizsə, standartları oxuyarkən, şəbəkə və şəbəkə şirkətləri ilə 
bağlı hər hansı müzakirələrə məhəl qoymaya bilərsiniz, və şirkətin 
xüsusiyyətini nəzərdən keçirərkən/sənədləşdirərkən bunu 
sənədləşdirə bilərsiniz. 

(o) Peşəkar mühakimə (Professional judgment) – Şirkətin 
keyfiyyət idarəetmə sisteminin hazırlanması, tətbiqi və idarə olunması 
şəraitində uyğun olan fəaliyyət planları haqqında əsaslandırılmış 
qərarların qəbul edilməsində peşəkar standartlar kontekstində müvafiq 
təlim, bilik və təcrübənin tətbiq edilməsi. 

KİS-in prosesinin bütün hissələrində peşəkar mühakimə yürüdülür. 
Bu cür mühakimələrin sənədləşdirilməsi sənədləşdirilmənin  ümumi 
prinsiplərinə daxil edilir. 

(p) Peşə standartları (Professional standards) – Beynəlxalq Audit 
və Təsdiqləmə Standartları Şurasının (IAASB) “Keyfiyyətin idarə 
edilməsi, audit, təhlil, digər təsdiqləmə və əlaqəli xidmətlər üzrə 
beynəlxalq standartlara ön söz” kontekstində müəyyən edilən audit 
tapşırıqları ilə bağlı standartlar və müvafiq etik normalar. 

Standartları oxuyarkən diqqət yetirin ki, bunlara müvafiq tapşırıq 
standartları VƏ müvafiq etik normalar daxildir 

(q) Keyfiyyətin təmin edilməsi ilə bağlı məqsədlər (Quality 
objectives) – şirkət tərəfindən əldə edilməli olan keyfiyyət idarəetmə 
sisteminin komponentləri ilə bağlı arzuolunan nəticələr. 
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(r) Keyfiyyət riski (Quality risk) – Aşağıdakılar üçün ağlabatan 
ehtimalın olduğu risk: 
 

(i) Baş verməsi; habelə 
 

(ii) Ayrılıqda və ya digər risklərlə birlikdə keyfiyyətin təmin edilməsi 
ilə bağlı bir və ya bir neçə məqsədə nail olunmasına mənfi təsir. 

Diqqət yetirin ki, siz bir çox riskləri aşkar edirsiniz, lakin keyfiyyət 
riski ağlabatan baş vermə ehtimalına və bir və ya bir neçə keyfiyyət 
məqsədinə mənfi təsir göstərəcəyinin ağlabatan “ehtimalına” malik 
olan riskdir. 

(v) Xidmət təminatçısı (Service provider) (1 saylı BKİS-in 
kontekstində) – Keyfiyyət idarəetmə sistemində və ya tapşırıqların 
yerinə yetirilməsində istifadə olunan resursları təmin edən şirkətdən 
kənar şəxs və ya təşkilat. Xidmət təminatçıları şirkətin şəbəkəsini, digər 
şəbəkələrin şirkətlərini və ya şəbəkədəki digər strukturları və ya 
təşkilatları ehtiva etmir. (İst: Paraq. A28, A105) 

Xidmət təminatçıları bəzən İT provayderləri, texniki dəstək, şirkət ilə 
əlaqəsi olmayan müəssisədən tapşırıqların yerinə yetirilməsinə 
kömək etmək üçün müvəqqəti olaraq işə cəlb edilən podratçılar və 
s. kimi kiçik şirkətlərdə istifadə olunur. Vacib məqam standartda 
xidmət təminatçılarına istinada diqqət yetirmək və KİS-nizin 
komponentlərinin onlara şamil olunduğunu bilməkdir. Şirkətinizin 
strukturunu ümumiləşdirərkən/sənədləşdirərkən xidmət 
təminatçılarını daxil edin və razılaşmanın keyfiyyət məqsədləri, 
keyfiyyət riskləri və cavab tədbirləri çərçivəsində necə 
uyğunlaşdığını və xidmət təminatçısı ilə necə qarşılıqlı əlaqə 
qurmağınız lazım ola biləcəyini bilmək üçün müqavilələri əldə edin 
və nəzərdən keçirin. 

(w) İşçi heyət (Staff) – Tərəfdaşlar istisna olmaqla, peşəkarlar, o 
cümlədən şirkətin işə götürdüyü istənilən ekspert. 

Kiçik bir şirkətin eksperti işə götürməsi ehtimalı az olsa da, qeyd 
etmək lazımdır ki, standartlar tətbiq olunarkən şirkətin 
mütəxəssisləri “işçi heyəti” hesab olunur. 

(x) Keyfiyyət idarəetmə sistemi (System of quality management) 
– Şirkəti aşağıdakılarla bağlı ağlabatan əminliklə təmin etmək üçün 
şirkət tərəfindən hazırlanan, tətbiq edilən və idarə olunan sistem: 
 

(i) Şirkət və onun heyəti öz məsuliyyətlərini peşə standartlarına və 
qüvvədə olan qanun və qaydaların tələblərinə uyğun yerinə yetirir və 
tapşırıqları bu cür standartlara və tələblərə uyğun olaraq yerinə yetirir; 
habelə 
 

(ii) Şirkət və ya tapşırıq üzrə tərəfdaşlar tərəfindən təqdim edilən 
tapşırığa dair hesabatlar mövcud şəraitə uyğundur. 

KİS! 
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ D: 
 
 

KEYFİYYƏT MƏQSƏDLƏRİ 

 
 
 

 

1 saylı BKİS-də keyfiyyət məqsədləri 

aşağıdakı komponentlərə bölünür: 

 

1. İdarəçilik və ali rəhbərlik 

 

2. Müvafiq etik normalar 

 

3. Sifarişçilərin və tapşırıqların qəbulu 

və davamlılığı  

 
4. Tapşırığın yerinə yetirilməsi 

 

5. Resurslar – İnsan resursları, əqli 

resurslar və texnoloji resurslar 

 

6. Məlumatlar və məlumatvermə  

 

Bu 1 saylı BKİS ilə tanış olarkən, keyfiyyət 

məqsədlərinin bu 6 sahənin hər birində 

ətraflı şəkildə daxil edildiyinə yəqin ki, fikir 

vermisiniz. Bu məqsədlərə edilən 

düzəlişlərin sayını minimuma endirmək və 

yalnız şirkətinizə uyğun olmadığı halda 

düzəliş etmək tövsiyə olunur. Məsələn, əgər 

siz şəbəkənin üzvü deyilsinizsə, bütün 

istinadları silmək olar. Bir sahə üçün 

mümkün düzəliş nümunəsi bu Əlavəyə daxil 

edilmişdir. 

 
 
 
 

 

İdarəçilik və ali rəhbərlik  
 

(1 saylı BKİS, 28-ci və A55-A61 
paraqraflar) 

Məqsədlər haqqında anlayış əldə etmək 
məqsədilə müzakirəni (və 
sənədləşdirilməni) asanlaşdırmaq üçün 
sualların nümunələri Standartda təqdim 
olunur. 
 
Sualları şirkətinizə uyğunlaşdırmaq üçün dəyişiklik 
edin. 

Standartlardan çıxarış 

 

 

 

28. Şirkət keyfiyyət idarəetmə sistemini 

dəstəkləyən mühiti yaradan şirkətin idarəçiliyi 

və ali rəhbərliyinə yönələn keyfiyyətin təmin 

edilməsi ilə bağlı aşağıdakı məqsədləri 

müəyyən etməlidir: 
 

(a) Şirkət daxilində mövcud olan, 

aşağıdakıları tanıyan və qüvvətləndirən 

mədəniyyət vasitəsilə keyfiyyətə sadiqliyini 

nümayiş etdirməlidir: 
 

(i) Tapşırıqları ardıcıl olaraq keyfiyyətlə 

yerinə yetirməklə ictimai maraqlara xidmət 

etməkdə şirkətin rolunu; 
 

(ii) Peşə etikasının, dəyərlərin və 

münasibətlərin əhəmiyyətliliyini; 
 

(iii) Keyfiyyət idarəetmə sistemi daxilində 

tapşırıqların və ya fəaliyyətlərin yerinə 

yetirilməsi ilə bağlı keyfiyyətə görə bütün 

heyətin məsuliyyətini və onlardan 

gözlənilən davranışlarını; habelə 
 

(iv) Şirkətin maliyyə və idarəetmə 

prioritetləri daxil olmaqla, şirkətin strateji 

qərarlarında və fəaliyyətlərində keyfiyyətin 

əhəmiyyətliliyini. 

(a) Keyfiyyətin təmin edilməsi 
 

• Keyfiyyət şirkətimiz üçün nə deməkdir? 
 

• Şirkətimiz üçün tapşırığın keyfiyyətlə 
yerinə yetirmək nə deməkdir? 

 

• Yönəldici peşə etikamız, dəyərlərimiz və 
münasibətlərimiz hansılardır? 
 

• Şirkətimizin tapşırıqlarında və 
fəaliyyətində kimlər iştirak edir və onların 
öz vəzifələri çərçivəsində işləri bizim 
təmin etmək istədiyimiz keyfiyyətə necə 
təsir edir? 
 

• Keyfiyyətin şirkətin gündəlik 
əməliyyatlarında və onun strateji 
qərarlarında və fəaliyyətlərində 
əhəmiyyətli olduğunu necə görə bilərik? 
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ƏLAVƏ 
 
 
 
 
 

 

İdarəçilik və ali rəhbərlik 
 

(b) Rəhbərlik keyfiyyətə görə məsuliyyət 
daşıyır və cavabdehdir. 

(b) Rəhbərliyin məsuliyyəti və cavabdehliyi 
 

• Şirkətimizdə fərdlərin rəhbərlik vəzifələri 
hansılardır? 
 

• Hal-hazırda onlar öz rəhbərlik vəzifələri 
çərçivəsində keyfiyyət üzrə 
məsuliyyətlərini və hesabatlılıqlarını necə 
nümayiş etdirirlər? 

 

 

 

 

 

 

 

(c) Rəhbərlik öz hərəkətləri və davranışları ilə 
keyfiyyətə sadiqlik nümayiş etdirir. 

(c) Hansı hərəkət və davranışlarımız 
keyfiyyətə sadiqliyimizi nümayiş etdirir? 
Keyfiyyətə sadiqliyimizi nümayiş etdirmək 
üçün daha yaxşı və ya daha rəsmi şəkildə nə 
edə bilərik? 

 

 
  

 
(d) Təşkilati struktur və vəzifələrin, 
məsuliyyətlərin və səlahiyyətlərin təyin 
edilməsi şirkətin keyfiyyət idarəetmə 
sisteminin hazırlanması, həyata keçirilməsi 
və idarə olunmasını təmin etmək üçün 
uyğundur. 

(d) Təşkilati struktur 
 

• Məsuliyyət və vəzifələri və onları yerinə 
yetirən şəxslərin adlarını əks etdirən 
təşkilati strukturun sxemini 
hazırlamalıyıqmı? 
 

• Təyin edilmiş vəzifələrə məhdud müddətli 
işçiləri daxil etməliyikmi? 

 

 
  

(e) Maliyyə resursları da daxil olmaqla, 
resurslara olan tələbatlar şirkətin keyfiyyət 
öhdəliyinə uyğun olaraq planlaşdırılmalı və 
resurslar əldə edilməli, bölüşdürülməli və ya 
təyin edilməlidir. 

(e) Resurs ehtiyacları 
 

Aşağıdakı sahələrdə resurs ehtiyaclarımızı 

necə planlaşdırırıq və prioritetləşdiririk: 

• Maliyyə – büdcə və s. 

• İnsan – kadr təminatı və s. 

• Texnoloji – məs., tələb olunan və 

yenilənən proqramlar 

• Əqli – məs., biz tapşırıqlarımızı 

tamamlamaq üçün müvafiq və yenilənmiş 

alətlərdən istifadə edirikmi? 
 

• Hansı xidmət təminatçılarından biz 

istifadə edirik? 
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ D: 
 
 

KEYFİYYƏT MƏQSƏDLƏRİ 
 

(Davamı) 

 
 
 

 

Nümunə olaraq, 1 saylı BKİS-dən (redaktə edilmiş ola bilər) keyfiyyət məqsədlərinə dair aşağıdakı çıxarış nümunə əks etdirilmişdir: 
 

Tapşırığın yerinə yetirilməsi – audit və ya işçi heyəti olmayan fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik üçün düzəliş edilmişdir 
 

Tapşırığın yerinə yetirilməsi (1 saylı BKİS, Paraq. .31 və A67-A74) 
Standartdan çıxarış 

Düzəliş edilmiş 

(a) Tapşırıq qrupları müvafiq hallarda tapşırığın idarə edilməsi və 
keyfiyyətin təmin edilməsi, habelə tapşırıq yerinə yetirilərkən yetərli və 
müvafiq şəkildə cəlb olunmasına görə tapşırıq üzrə tərəfdaşların 
ümumi məsuliyyəti də daxil olmaqla, tapşırıqlarla əlaqədar öz 
məsuliyyətlərini başa düşür və yerinə yetirirlər. 

(a) Tapşırıq qrupları Mütəxəssis-praktik müvafiq hallarda tapşırığın 
idarə edilməsi və keyfiyyətin təmin edilməsi, habelə tapşırıq yerinə 
yetirilərkən yetərli və müvafiq şəkildə cəlb olunmasına görə tapşırıq 
üzrə tərəfdaşların ümumi məsuliyyəti də daxil olmaqla, tapşırıqlarla 
əlaqədar öz tam məsuliyyətlərini başa düşür və yerinə yetirirlər 

(b) Tapşırıq qruplarına rəhbərlik və nəzarətin xüsusiyyəti, müddəti 
və həcmi, habelə yerinə yetirilən işin təhlili tapşırıqların, tapşırıq 
qruplarına ayrılmış və ya təqdim edilmiş rersursların, habelə tapşırıq 
qrupunun daha az təcrübəsi olan üzvlərinin yerinə yetirdikləri işin 
xüsusiyyətinə və şəraitinə əsasən uyğundur. 

(b) Tapşırıq qruplarına rəhbərlik və nəzarətin xüsusiyyəti, müddəti 
və həcmi, habelə yerinə yetirilən işin təhlili tapşırıqların, tapşırıq 
qruplarına ayrılmış və ya təqdim edilmiş rersursların, habelə tapşırıq 
qrupunun daha az təcrübəsi olan üzvlərinin yerinə yetirdikləri işin 
xüsusiyyətinə və şəraitinə əsasən uyğundur. 

(c) Tapşırıq qrupları müvafiq peşəkar mühakimə yürüdürlər və 
tapşırığın növünə uyğun olduqda, peşəkar inamsızlıq tətbiq edirlər. 

(c) Tapşırıq qrupları Mütəxəssis-praktik müvafiq peşəkar 
mühakimə yürüdürlər və tapşırığın növünə uyğun olduqda, peşəkar 
inamsızlıq tətbiq edirlər. 

(d) Çətin və ya mübahisəli məsələlər üzrə məsləhətləşmələr aparılır 
və razılaşdırılmış nəticələr həyata keçirilir. 

(d) Çətin və ya mübahisəli məsələlər üzrə məsləhətləşmələr aparılır 
və razılaşdırılmış nəticələr həyata keçirilir. 

(e) Tapşırıq qrupu daxilində, yaxud tapşırıq qrupu ilə tapşırığın 
keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-ekspert və ya şirkətin keyfiyyət idarəetmə 
sistemi daxilində fəaliyyət göstərən şəxslər arasında fikir ayrılıqları 
şirkətin diqqətinə çatdırılır və həll edilir. 

(e) Tapşırıq qrupu daxilində, yaxud tapşırıq qrupu ilə müvafiq 
hallarda tapşırığın keyfiyyəti üzrə müşahidəçi-ekspert və ya şirkətin 
keyfiyyət idarəetmə sistemi daxilində fəaliyyət göstərən şəxslər 
arasında fikir ayrılıqları şirkətin diqqətinə çatdırılır və həll edilir. 

(f) Tapşırıq sənədləri tapşırığın hesabat tarixindən sonra vaxtında 
yığılır, habelə şirkətin ehtiyaclarını ödəmək və qanuna, qaydalara, 
müvafiq etik normalara və ya peşə standartlarına uyğun olaraq 
müvafiq qaydada aparılır və saxlanılır. 

(f) Tapşırıq sənədləri tapşırığın hesabat tarixindən sonra vaxtında 
yığılır, habelə şirkətin ehtiyaclarını ödəmək və qanuna, qaydalara, 
müvafiq etik normalara və ya peşə standartlarına uyğun olaraq 
müvafiq qaydada aparılır və saxlanılır. 

(g) Əlavə keyfiyyət məqsədləri (varsa təsvir edin) (g) Əlavə keyfiyyət məqsədləri (varsa təsvir edin) 
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ E: 
 
 

1-Cİ İCLASIN GÜNDƏLİYİ – 

 
 
 

 

Aşağıdakılar iclas və ya iclasın gündəliyi kimi təsvir edilsə də, fərdi fəaliyyət göstərən mütəxəssis-praktik, fikirlərin bildirilməsini və müvafiq hallarda 

işçi heyəti ilə müzakirənin aparılmasını asanlaşdırmaq üçün təklifləri uyğunlaşdıra bilər. Həmçinin, keyfiyyət məqsədləri ilə bağlı iclasda aparılan 

müzakirədə kimin iştirak etməli olduğunu və bu iclasda əminlik standartlarının təmin edilməsində iştirak edən üzvlərin iştirak etməli olduğunu nəzərə 

almaq vacibdir, eyni zamanda müxtəlif xidmət sahələrindən çoxsaylı peşəkarlar və inzibati heyət bütövlükdə şirkətin keyfiyyət məqsədlərinin 

müzakirəsinə iştirak edə bilər. 

 

KEYFİYYƏT 

MƏQSƏDLƏRİNİN 

MÜZAKİRƏSİ 

 

Gündəlik – İclas #1 
 

İCLASA GİRİŞ: 
 

İclasın əvvəlində iclasda iştirak edənləri təqdim 

edin və KİS-in həm strateji, həm də istifadə 

baxımından məsuliyyətini və hesabatlılığını 

nəzərdən keçirin. İştirakçılara iclasın məqsədini 

(bu, şirkətin şərtlərində aydın şəkildə müəyyən 

edilməlidir) XATIRLADIN və aşağıdakı tədbirləri 

nəzərdən keçirin: 
 

1 
 

 

İlkin tanışlıq ilə bağlı hər hansı sualınız varsa 

SORUŞUN (Əlavə B-yə baxın) və iclasda 

istifadə olunacaq dildə uyğun olub-olmadığını 

müəyyən etmə üçün Əlavə C-dəki anlayışları 

nəzərdən keçirin. 

 

2 
 

 

SUAL VERİN: Keyfiyyətin tərifi nədir? 

Bu müzakirə açıq müzakirəyə səbəb 

olacaq və müxtəlif iştirakçılar tərəfindən 

şirkətin mədəniyyəti haqqında fikirlər 

bildiriləcək. O, həmçinin keyfiyyət 

məqsədlərini kontekstə daxil edəcək, 

baxmayaraq ki, bu müzakirə ümumi 

xarakter daşıyır.

 

3 
 
 
 

1 sayıl BKİS-ə daxil edilmiş aşağıdakı 

komponentlər üçün keyfiyyət 

məqsədlərini NƏZƏRDƏN KEÇİRİN 

(bax: Əlavə D): 
 

• İdarəçilik və ali rəhbərlik; 
 

• Müvafiq etik normalar; 
 

• Sifarişçilərin və xüsusi tapşırıqların 

qəbulu və davamlılığı; 
 

• Tapşırığın yerinə yetirilməsi; 
 

• Resurslar və 
 

• Məlumatlar və məlumatvermə. 

 

Hansı keyfiyyət məqsədinin şirkətə uyğun 

olduğunu müəyyən edin. Bu, 1 saylı BKİS-ə 

daxil edilmiş məqsədlərin əksəriyyəti 

olmalıdır və müvafiq olmadıqda ifadələri 

dəyişdirməyin. Müəyyən sözlərin 

dəyişdirilməməsi və ya silinməməsi ona 

görə vurğulanır ki, hər hansı dəyişiklik sizin 

standarta cavab verməyən KİS-in 

hazırlamağınızla nəticələnə bilər. 

 

4 
 
 
 

Növbəti addımlara yaxınlaşmaq və ya 

məqbul və səmərəli hesab edilən keyfiyyət 

risklərini qiymətləndirmək üçün strategiyanı 

MÜZAKİRƏ EDİN. Bəziləri keyfiyyət 

məqsədlərinin hamısını birdən nəzərdən 

keçirmək istəyə bilər. Digərləri ilk növbədə 

müvafiq keyfiyyət idarəetmə riskləri ilə 

birlikdə müəyyən məqsədləri, yəni 

ardıcıllıqla həll etmək istəyə bilər. Digərləri 

daha çətin (və ya daha asan) olacağını hiss 

etdikləri sahələri nəzərdən keçirmək istəyə 

bilər. Məsələn, bəzi şirkətlər ilk növbədə 

tapşırığın yerinə yetirilməsi ilə bağlı 

məqsədləri nəzərdən keçirmişdirlər, çünki 

onlar bu komponenti hazırda ən inkişaf etmiş 

hesab edirlər. Bu yanaşmaya dair vahid 

düzgün cavab yoxdur və müzakirəyə ehtiyac 

var. Ardıcıllıqla bağlı müzakirə, növbəti 

görüşdən əvvəl hissə-hissə aparılarsa, bəzi 

funksiyaların ötürülməsini asanlaşdıracaq. 

Bununla belə, ehtiyatlı olmaq tövsiyə olunur 

- iş çox hissələrə bölünməməlidir, çünki üst-

üstə düşmələr çox olur və bəzi cavab 

tədbirləri bir neçə məqsədi əhatə edə bilər. 
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ F: 
 
 

2-Cİ İCLASIN GÜNDƏLİYİ 

KEYFİYYƏT RİSKLƏRİNİN 

 
 
 

 

İştirakçılara keyfiyyət risklərini necə müəyyən edə və qiymətləndirə biləcəyinizi xatırlatmaq üçün aşağıdakı diaqramdan İSTİFADƏ EDİN: 
 

ŞİRKƏT KEYFİYYƏT RİSKLƏRİNİ NECƏ MÜƏYYƏN EDİR VƏ QİYMƏTLƏNDİRİR 

 

 

1 sayı BKİS-də keyfiyyət risklərinin müəyyən edilməsi və qiymətləndirilməsi zamanı şirkətin əməl etməli olduğu proses müəyyən edilir və bu proses aşağıdakı 
kimi təsvir edilir:     

QİYMƏTLƏNDİRİLMƏSİNƏ 

GİRİŞ 

 
 
 

Keyfiyyət məqsədlərinə nail  

olmağa mənfi təsir göstərə 

biləcək şərtlər, hadisələr, 

şəraitlər, hərəkətlər  

və ya hərəkətsizlik haqqında 

anlayış əldə edin 

 

 
 

 

Risklər = şərtlər, 

hadisələr, şəraitlər, 

hərəkətlər və ya 

hərəkətsizlik keyfiyyət 

məqsədlərinə nail 

olmağa necə mənfi təsir 

göstərə bilər 

 
 
 

Keyfiyyət risklərini müəyyən edin və 
qiymətləndirin 

 
 
 
 

Hansı risklərdə aşağıdakıların 

ağlabatan ehtimalının olduğunu 

nəzərdən keçirin:  
(i) Baş vermə; habelə  
(ii) Ayrılıqda və ya digər risklərlə 

birlikdə keyfiyyətin təmin edilməsi 
ilə bağlı bir və ya bir neçə məqsədə 
nail olunmasına mənfi təsir 

 
 

 

Şərtlərin, hadisələrin, şəraitlərin, 

hərəkətlərin və ya hərəkətsizliyin 

keyfiyyət məqsədlərinə nail 

olunmasına necə və nə dərəcədə 

mənfi təsir göstərə biləcəyini 

nəzərə alın. 
 

 

 
 

Qiymətləndirilmiş keyfiyyət  
riskləri 

 
 
 

 

Qiymətləndirmə bir və ya  

bir neçə keyfiyyət  

məqsədlərinə nail  

olmaq üçün nəzərdən  

keçirilən hadisə və təsirdir 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mənbə: IAASB-nin 1 saylı “İlk dəfə tətbiqetmə üzrə təlimat” BKİS 
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ F: 
 

 
 
 

 

SUAL VERİN: Keyfiyyət məqsədlərinə nail olunmamağın göstəriciləri hansılar ola bilər? 
 

İclasda bu sualı versəniz, aşağıdakı diaqramda komponentlərdən ikisi ilə bağlı bəzi mümkün cavablar əks etdirilir:
 

2-Cİ İCLASIN 

GÜNDƏLİYİ  - 

KEYFİYYƏT 

RİSKLƏRİNİN 
 

QİYMƏTLƏNDİRİLMƏSİNƏ 

GİRİŞ 
 

(Davamı) 

 

 

Komponent 
 
 
 
 

 

Tapşırığın yerinə yetirilməsi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Qəbul 

 

 

Mümkün göstəricilər 
 
 
 

 

Müəyyən edilmişdir ki, maliyyə hesabatları 

əhəmiyyətli təhriflərlə verilmişdir 
 
 

Faylların yoxlanılması və monitorinqi 

nəticəsində çatışmazlıqlar müəyyən 

edilmişdir 
 
 

Məhkəmə çəkişmələri  
 

Müştəri narazıçılığı/şikayətlər, işlərin vaxtında 
təhvil verilməməsi  
 

Müştəri itkisi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Müştərilər ilə iş görmək çətindir və ya həmişə 
məlumat verməkdə əməkdaşlıq etmirlər 
 

 
Müştərilər xidmət haqqı məsələsində çox 
qənaətçildir və ödənişi gec edə bilərlər 
 

Bütün potensial müştərilərin təcrübə və ya 

fəaliyyət göstərdikləri sahə amilləri nəzərə 

alınmadan “yaxşı müştərilər” olduğu barədə 

təsəvvür 

 

 

İşlərin səhv getməsinin mümkün səbəbləri  
 
 
 

Eyni vaxtda bir neçə tapşırıqların yerinə 

yetirilməsi 
 

Tərəfdaşın tapşırıqda kifayət qədər 

iştirak etməməsi 
 
 

Kadr çatışmazlığı / axını  
 

Müştəri tərəfindən zəruri sənədlərin gec 

çatdırılması və ya səhvləri ehtiva edən 

məlumat təqdim etməsi ... tələsik 
 
 

Mühasibat uçotu/təminat üzrə yeni 

standartları müvafiq şəkildə tətbiq 

edilməməsi/təlimlərin tələsik keçirilməsi 
 
 

Texnologiya və ya əqli resurslar 

yenilənməyib/çatışmazlıqlar aradan 

qaldırılmayıb  
 
 
 

 

Müştərinin tarixçəsi diqqətlə yoxlanılmayıb 
 

Xaltura etmək və ya maliyyə gərginliyinin 
yaradılması və müstəqillik üçün potensial təhlükə 
yaratmaq üçün təzyiq - bu, davamlı tapşırıqlarda 
daha güclü ola bilər. 
 
 

İnkişaf etməkdə olan və ya yeni 

sənaye sahələri başa düşülmədə 

"boşluq" yaradır
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ƏLAVƏ  
 
 
 
 

 

ƏLAVƏ F: 
 
 

2-Cİ İCLASIN 

GÜNDƏLİYİ -  

KEYFİYYƏT RİSKLƏRİNİN 

QİYMƏTLƏNDİRİLMƏSİNƏ 

GİRİŞ 

 

(Davamı)

 

 
 

 

Bu iclasda keyfiyyət risklərinin birləşdirilməsi başlaya bilər və cavablar iş dəftərində sənədləşdirildiyi halda, onun 

sənədləşdirilməsi tamlığın yoxlanılması, çarpaz istinadlar və KİS-in sənədləşdirilməsini asanlaşdıra bilər. Sadə bir nümunə 

aşağıda verilmişdir: 
 
 

MÜMKÜN FORMAT: RİSKLƏRİN QEYDİYYAT JURNALINI TƏRTİB EDİN 
 

Şirkətin xüsusiyyəti və şəraitləri haqqında təsəvvür əldə etdikdən  
sonra və riskin ehtimalını və nəticələrini nəzərə alaraq, müvafiq  
komponent üzrə təşkil edilən keyfiyyət riskini sənədləşdirin. 

 

  

Mövcud siyasətlər/prosedurlar əsasında doldurun, lazım olduqda yenidən nəzərdən 
keçirin və yenilərini əlavə edin 

   əsası  

Keyfiyyət riski  Cavab – Siyasət Cavab – Siyasət 

QR1 R1  

QR2 R2  

    

    

    

    
 

Bəzi cavab tədbirləri bir neçə riski əhatə edir, bəzi risklər üçün isə bir neçə cavab tədbiri tələb edilə bilər. 
 
 
 
 

 

Riski qiymətləndirmə prosesi bu Seriyanın 2-ci hissəsində daha ətraflı müzakirə olunacaq. 

 

 
Kiçik şirkət: “Niyə keyfiyyətin təminatının idarə 
edilməsindən başlayıb hər hansı “boşluqların” 
olub-olmamasını yoxlamaq olmaz? 

Mövcud təlimatınız risk əsaslı yanaşma ilə hazırlanmaya 

bilər və sizi keyfiyyət risklərini aradan qaldırmayan 

siyasət və prosedurlara yönləndirə bilər. 

 

Mövcud siyasətlərdən başlamaq həm də sizin 

diqqətinizin mövcud materialın təkrarlanmasına/yenidən 

istifadəsinə yönəldə biləcəyiniz və səmərəsiz və ya 

nəticəsiz ola biləcək hər hansı bir işi dayandırmaq 

imkanını itirə biləcəyiniz anlamına gələ bilər. 

 

  

MÜZAKİRƏ 
CAVAB: 
KİS üçün nəyin olması lazım olduğunu müəyyən 

etmək, SONRA nəyin mövcud olduğunu və istifadə 

oluna biləcəyini müəyyən etmək (bəlkə də bəzi 

dəyişikliklər/təkmilləşdirmələrlə) və sonra boşluqları 

doldurmağa çalışmaq vacibdir. Mövcud siyasət və 

prosedurlarınızdan başlamaq riski ondan ibarətdir ki, 

fikir axtarışı baş vermir və yeni risklər müəyyən edilmir. 

NÜMUNƏSİ 
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Təklif edilən layihə, məsləhət əsasına hazırlanan sənədlər və IFAC-ın digər nəşrləri, IFAC tərəfindən nəşr olunur 

və ya müəllif hüquqları IFAC-a məxsusdur. 
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keçirilməsi üçün IFAC-dan yazılı icazə tələb olunur. Əlaqə üçün elektron poçt ünvanı: permissions@ifac.org.  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:permissions@ifac.org

